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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, lipiec 11 
Teleks nr 111

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o pracy zespołów partyjnych.

W 15 placówkach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, tj. wszędzie tam, gdzie istnieją 
warunki powołano zespoły partyjne, które działają zgodnie z wytycznymi KC. Utworzono 
1 zespół partyjny w OHP na zgrupowaniu liczącym 11 osób kadry i 150 uczestników.  
W pozostałych nie funkcjonują zespoły ze względu na dwuosobową obsadę kadrową.

Funkcje przewodniczących zespołu pełnią długoletni, doświadczeni członkowie 
partii. Zespoły partyjne spełniają rolę POP w specyficznych warunkach akcji letniej. 
Podstawową formą ich pracy są zebrania odbywające się raz w tygodniu, na których 
omawia się najważniejsze problemy działalności placówki wypoczynku dzieci i młodzieży.  
W przypadkach wymagających podjęcia szybkiej decyzji lub interwencji zwoływane  
są zebrania specjalne. Ponadto organizowane są otwarte posiedzenia zespołów z udziałem 
całej kadry wychowawczej placówek, a w przypadku obozów harcerskich – członków  
rad przyjaciół harcerstwa.

Przewodniczący zespołów partyjnych wszystkich placówek wchodzą w skład kolektywu 
kierowniczego, dzięki czemu uczestniczą w rozwiązywaniu problemów utrudniających 
właściwe funkcjonowanie kolonii czy obozu.

Każdemu z członków partii przydzielono zadania indywidualne. Dotyczą one najczęściej 
wybranych odcinków działalności placówki, np. nawiązanie kontaktów z władzami 
politycznymi i administracyjnymi regionu, zorganizowanie imprezy środowiskowej, 
zabezpieczenie frontu prac społecznych na rzecz miejsca zakwaterowania, czuwanie nad 
prawidłowym funkcjonowaniem pionu medycznego, gospodarczego itp.

Ponadto członkowie zespołów udzielają pomocy kierownictwu placówek w realizacji 
programu pracy ideowo-wychowawczej. Są inicjatorami spotkań z działaczami partyjnymi, 
kombatantami II wojny światowej, weteranami ruchu robotniczego. Prowadzą także zajęcia  
z zakresu wiedzy społeczno-politycznej i wychowania obywatelskiego.

Z inicjatywy zespołu partyjnego działającego na kolonii w Głogowie odbyto spotkanie  
nt. znaczenie sojuszu Polski z ZSRR. Uczestnicy kolonii zdrowotnej w Przemkowie brali 
udział w spotkaniu z przedstawicielami lotnictwa LWP, na którym mówiono o znaczeniu 
układu zgorzeleckiego. Harcerze z obozów w Sichowie, Wygnańczycach i Zaborówcu 
dyskutowali nt. zadań stojących przed młodzieżą w świetle uchwał VIII Zjazdu PZPR.

Zespoły partyjne są także inicjatorami prac społecznie-użytecznych na rzecz  
środowiska. Z inspiracji członków partii legniccy harcerze przebywający na obozie  
w Zaborówcu pracowali przy pielęgnacji szkółki leśnej, uczestnicy kolonii w Głogowie 
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utwardzali nawierzchnię boiska sportowego.
Szczególnie dużą operatywnością wyróżnił się zespół partyjny na obozie Hufca 

ZHP Głogów w Pobierowie, gdzie ze względu na oberwanie chmury wystąpiły trudności 
w prawidłowym funkcjonowaniu zgrupowania. Dzięki inicjatywie członków partii,  
w porozumieniu z władzami politycznymi woj. szczecińskiego, przy współudziale jednostek 
Straży Pożarnej, Milicji Obywatelskiej i Służby Zdrowia ponownie zapewniono bezpieczne 
warunki wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

Działalność zespołów przyczynia się do lepszej realizacji programów pracy placówek, 
a zwłaszcza w zakresie pracy ideowo-wychowawczej. Zespoły partyjne – dzięki swym 
inspiratorsko-kontrolnym działaniom – zapobiegają powstawaniu różnych negatywnych 
zjawisk ujemnie wpływających na przebieg procesu wychowawczego w placówkach  
letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Zespoły partyjne m.in. systematycznie dokonują oceny kadry wychowawczej placówek,  
a uwagi i wnioski wynikające z tej oceny przekazują kierownictwu kolonii i obozów.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Marek Zawadka
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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